Совет депутатов
муниципального образования
     Светлый сельсовет
    Сакмарского района
  Оренбургской области
       Первого созыва

       РЕШЕНИЕ
от  24.04.2014  № 45
       п. Светлый

Об утверждении перечня автомобильных дорог
местного значения на территории муниципального образования
Светлый сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области

В соответствии со статьями 5,6,8,9,13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях учета автомобильных дорог, Совет депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района (согласно приложению № 1)
2. Принять в муниципальную собственность  муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  автомобильные дороги (согласно приложению № 2)
2. Настоящее решение разместить на Интернет-сайте Администрации Светлого сельсовета: www.admsvetly.ru
3. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.
          4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Светлого сельсовета     				               С.И.Жуков

Приложение № 1
к Решению  Совета депутатов
муниципального образования
Светлый сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области от 24.04.2014 N 45-п

Перечень
автомобильных дорог  местного значения на территории муниципального образования Светлый сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование улицы
	Вид покрытия
	Протяженность, м.

	пос. Светлый

	1
	Ленина
	а/б
	1400

	2
	Молодежная
	грунт
	800

	3
	Нижняя
	 а/б, грунт
	1300/100

	4
	Степная
	а/б
	369

	5
	Новая
	грунт
	200

	6
	Культурная
	а/б, грунт
	1200/400

	7
	Гагарина
	а/б
	600

	8
	Парковая
	а/б, грунт
	250/100

	9
	Пролетарская
	грунт
	250

	10
	пер. Лесной
	грунт
	200

	11
	пер.  Лунный
	грунт
	200

	12
	Дружбы Народов
	а/б, грунт
	300/100

	13
	 Фельдшерская
	а/б
	300

	14
	Мира
	а/б, грунт
	300/300

	15
	Советская
	а/б
	300

	16
	Сергея Ряднова
	грунт
	120

	пос. Первенец

	16
	Заречная
	грунт
	640

	пос. Северный

	17
	Речная
	грунт
	400

	18
	Центральная
	грунт

	400

	19
	пер.Тупой
	грунт
	200

	20
	Школьная
	грунт
	200

	с. Орловка

	21
	Новая
	грунт
	1000

	22
	Школьная
	грунт
	600

	23
	Центральная
	грунт
	648

	24
	Молодежная
	грунт
	800

	25
	Спортивная
	грунт
	1500

	26
	Луговая
	грунт
	800

	с. Чапаевское

	27
	Центральная
	а/б, гравий
	1500

	28
	Колхозная
	а/б
	1000

	29
	Заречная
	а/б
	500

	30
	Заовражная
	а/б, гравий
	1000

	с. Соколовское

	31
	Садовая
	грунт
	3000

	с. Роза Люксембург

	32
	Цветочная

	1500

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов
муниципального образования Светлый сельсовет
 Сакмарского района Оренбургской области от 24.04.2014 N 45-п

Перечень автомобильных дорог,
принимаемых  в муниципальную собственность муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	№
п\п
	Наименование
	м

	1
	пос.  Светлый ул. Степная
	369

	2
	пос. Светлый ул. Сергея Ряднова
	120

	3
	пос. Первенец ул. Заречная
	640

	4
	с. Орловка ул. Центральная
	648